ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
DELIBERATIVO DO INSTITUTO DE BIOQUÍMICA MÉDICA
LEPOLDO DE MEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE
JANEIRO.
X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.
Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze,
às 12 horas, na Sala de Aula da Pós-Graduação, teve início a
reunião do Conselho Deliberativo do IBqM. Compareceram os
Professores Mário Alberto C. da S. Neto, Paulo S. Mourão, Pedro
Oliveira, Sergio Ferreira, José Roberto Meyer Fernandes, Claudio
Masuda, Antonio Galina, Olavo Amaral, Mauro Pavão, Julio
Mignaco, Andrea Cheble, Andre Marco Gomes, Sônia Vasconcelos,
Marcelo Fantappié, e a representante dos funcionários técnicos
administrativos Eunice Bernal. Havendo quorum, o senhor Diretor
do IBqM, Professor Mário Alberto, iniciou à reunião com o assunto
de pauta a ser apreciado e homologado pelos membros do Corpo
Deliberativo: - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO. Em
seguida, o Prof. Mario Alberto prestou esclarecimentos sobre o
concurso, que foi realizado nas dependências do Instituto, levando
em consideração as greves de ônibus, dos servidores técnicos
administrativos e de um membro da banca que precisou se
ausentar mais cedo, tudo foi realizado conforme o cronograma do
concurso. E, em seguida, o processo  do concurso foi aprovado por
unanimidade. E,  nada mais havendo a acrescentar, a reunião foi
encerrada às 12h46min, tendo sido a presente ata lavrada por mim,
Mônica F. de Araujo Cunha.